Министерство образования Иркутской области
Государственное общеобразовательное казенное учреждение Иркутской области

«Специальная (коррекционная) школа №1 г.Черемхово»

ПРИКАЗ

02 сентября 2022 г. № 66

О создании общественного (родительского)
контроля за организацией и качеством
школьного горячего питания в
ГОКУ СКШ № 1 г. Черемхово

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ; Санитарно-
эпидемиологическими требованиями к организации питания обучающихся в
общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего
профессионального образования (с изменениями на 25 марта 2019 года)
Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 2.4.5.2409-08
от 23 июля 2008 года N 45,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать группу общественного (родительского) контроля для
осуществления действительного контроля за организацией и качеством
питания обучающихся, с правом их прохода в столовую (при обязательном
условии соблюдения санитарно-эпидемиологических требований) в
следующем составе:
Председатель группы: Калуга Диана Дмитриевна, социальный педагог,
Уполномоченный по правам ребенка в образовательной организации:
Состав группы:
Фшцук Марина Дмитриевна, председатель родительского комитета;
Демьянова (Распутина) Екатерина Вячеславовна, представитель родительской
общественности;
Махова Наталья Леонидовна, представитель родительской общественности;
Золина (Кустова) Ирина Юрьевна, представитель родительской
общественности;
Смолькина Наталья Анатольевна, представитель родительской
общественности;

*с
Жмурова Оксана Шамильевна, представитель педагогического коллектива,
учитель.
2. Группе общественного (родительского) контроля осуществлять:
-контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к
организации горячего питания обучающихся в школе;
-контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за
целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи
обучающимися;
-обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил
личной гигиены.
3. Утвердить периодичность посещения группы общественного
(родительского) контроля за организацией и качеством школьного горячего
питания в ГОКУ СКШ № 1 г. Черемхово, 1 раз в 10 дней.
4. Утвердить Акт проверки группы общественного (родительского) контроля
за организацией и качеством школьного горячего питания в ГОКУ СКШ № 1
г. Черемхово (приложение 1).
5. Модератору, ответственному за ведение школьного сайта Федоровой Т.В.,
своевременно размещать Акты проверки группы общественного
(родительского) контроля за организацией и качеством школьного горячего
питания в ГОКУ СКШ № 1 г. Черемхово, на официальном сайте учреждения
http://cKinl-черемхово.образованиеЗ 8.рф/
6. Действия настоящего приказа распространяются на правоотношения,
возникшие с 02.09.2022г.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Д.А. Субботина

Дата
6У ГУ

Дата

бУ.
Дата

r z  ^
Дата

ГД ГУ ДбДД
Дата

6V. ГУ
Дата

6У РУ ДОДД
Дата

С приказом ознакомлены:

(подпись)

(Прлпась)

(подпись)

^  (ФИО)

(ФИО)

(ФИО)

(ФИО)

(ФИО)

(ФИО)
/§

- (ФИО)

2

http://cKinl-%d1%87%d0%b5%d1%80%d0%b5%d0%bc%d1%85%d0%be%d0%b2%d0%be.%d0%be%d0%b1%d1%80%d0%b0%d0%b7%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5%d0%97_8.%d1%80%d1%84/